6.1 As solicitações de entrega de materiais serão encaminhadas aos produtores com um período mínimo de 15 (quinze) dias corridos da data de entrega; 

6.2  A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os alimentos entregues desacordo com os termos deste instrumento;

5. VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO.

5.1.  O valor total estimado para esta aquisição  é de R.$ 97.228,41  ( noventa e sete mil  duzentos e vinte e oito reais e quarenta e um centavos).

5.2 Os alimentos serão adquiridos com recurso repassado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, destinado à execução do Programa Nacional de

Alimentação Escolar. 

6. DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado pelo Contratante no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal ou Fatura contendo o detalhamento